UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGULAÇÃO E POLÍTICAS DE ENSINO

EDITAL Nº 07 - RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA/PROGRAD/UFLA, de 8 de novembro de 2022

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições regimentais, torna público e homologa o resultado final do Edital Nº 03 -

RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA/PROGRAD/UFLA, de 3 de outubro de 2022, retificado pelo Edital Nº 04 - RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA/PROGRAD/UFLA, de 18 de outubro

de 2022, referente à oferta de vagas para seleção de preceptores para a participação no Programa de Residência Pedagógica (PRP).

Subprojeto:

Biologia (Ciências Biológicas)

Nome do candidato
Carta de

Intenções

Pergunta 1

(entrevista)

Pergunta 2

(entrevista)

Pergunta 3

(entrevista)

Pergunta 4

(entrevista)

Pergunta 5

(entrevista)

Nota

final

Classificação

final

Mariana Nayara Bonilha de Andrade 100 100 95 100 90 90 97,5 1º (Aprovado)

Luciana da Silva 95 92 95 95 100 100 95,7 2º (Aprovado)

Marco Tulio Mendes Ferreira 90 95 97 97 100 100 93,9 3º (Aprovado)

Andreísa Aparecida Selvati 92 90 95 95 95 100 93,5 4º (Em espera)

Subprojeto:

Educação Física

Nome do candidato
Carta de

Intenções

Pergunta 1

(entrevista)

Pergunta 2

(entrevista)

Pergunta 3

(entrevista)

Pergunta 4

(entrevista)

Pergunta 5

(entrevista)

Nota

final

Classificação

final

Daniel Evangelista Sales 95 95 95 95 95 95 95 1º (Aprovado)

José Francisco Ribeiro Taglialegna 92 92 92 92 92 92 92 2º (Aprovado)

Fernando Cardoso Montes 90 90 90 90 90 90 90 3º (Aprovado)

João Paulo da Silva 87 87 87 87 87 87 87 4º (Aprovado)

Ana Paula Prado Ramos Garcia 83 83 83 83 83 83 83 5º (Aprovado)

Nazaré Aparecida Vilas Boas Veloso 80 80 80 80 80 80 80 6º (Aprovado)

Augusto Ferreira Rosa Filho 79 79 79 79 79 79 79 7º (Em espera)

Rubens Guimarães Pinheiro Silva 75 75 75 75 75 75 75 8º (Em espera)

Wivaldi Pedro de Lima 70 70 70 70 70 70 70 9º (Em espera)

Kênia de Fátima Oliveira 65 65 65 65 65 65 65 10º (Em espera)

Subprojeto:

Filosofia

Nome do candidato
Carta de

Intenções

Pergunta 1

(entrevista)

Pergunta 2

(entrevista)

Pergunta 3

(entrevista)

Pergunta 4

(entrevista)

Pergunta 5

(entrevista)

Nota

final

Classificação

final

Leandro José Maria Silva 95 100 90 80 85 80 91 1º (Aprovado)

Oscar Augusto Rocha Santos 92 100 90 85 85 80 90 2º (Aprovado)

Subprojeto:

Interdisciplinar Física e Química

Nome do candidato
Carta de

Intenções

Pergunta 1

(entrevista)

Pergunta 2

(entrevista)

Pergunta 3

(entrevista)

Pergunta 4

(entrevista)

Pergunta 5

(entrevista)

Nota

final

Classificação

final

Camila Marra Abras 85 100 100 100 100 100 92,5 1º (Aprovado)

Reisilane Maria Alves de Souza 90 95 90 95 95 90 91,5 2º (Aprovado)

Daiane Manoelina Lopes Freitas 90 90 90 90 95 95 91 3º (Aprovado)

Gian Carlo de Oliveira Boscolo 75 75 75 75 70 70 74 4º (Em espera)

Subprojeto:

Língua Portuguesa (Letras)

Nome do candidato
Carta de

Intenções

Pergunta 1

(entrevista)

Pergunta 2

(entrevista)

Pergunta 3

(entrevista)

Pergunta 4

(entrevista)

Pergunta 5

(entrevista)

Nota

final

Classificação

final

Amanda Jackeline Santos da Silva 98 100 100 100 100 100 99 1º (Aprovado)

Gisele Aparecida Ribeiro 96 95 95 100 98 98 96,6 2º (Aprovado)

Katrícia Costa Silva Soares de Souza Aguiar 98 90 100 90 98 90 95,8 3º (Aprovado)

Aline Carvalho Veiga 96 95 95 95 90 90 94,5 4º (Em espera)

Aleques Mateus 94 90 85 85 90 80 90 5º (Em espera)

Patricia Felletti 94 80 85 80 80 80 87,5 6º (Em espera)

Jordânia de Cássia Oliveira Silva 96 0 0 0 0 0 48 Desclassificado

Apânia Sthefany Silva e Souza 100 95 100 100 100 100 99,5 Desclassificado

Kesley Alves de Carvalho 0 90 80 85 85 85 42,5 Desclassificado

Nilton Nogueira da Silva Júnior 94 95 95 95 90 90 93,5 Desclassificado

Subprojeto:

Matemática

Nome do candidato
Carta de

Intenções

Pergunta 1

(entrevista)

Pergunta 2

(entrevista)

Pergunta 3

(entrevista)

Pergunta 4

(entrevista)

Pergunta 5

(entrevista)

Nota

final

Classificação

final

Fernanda Martins Ferreira 95 98 98 98 98 100 96,7 1º (Aprovado)

Rodrigo Lúcio do Carmo 95 90 90 90 90 100 93,5 2º (Em espera)

Débora Resende Pereira Barbosa 85 90 85 85 85 100 87 3º (Em espera)

Subprojeto:

Pedagogia

Nome do candidato
Carta de

Intenções

Pergunta 1

(entrevista)

Pergunta 2

(entrevista)

Pergunta 3

(entrevista)

Pergunta 4

(entrevista)

Pergunta 5

(entrevista)

Nota

final

Classificação

final

Érika Giuliana Rodrigues Pires Pinto 99 100 100 100 100 100 99,5 1º (Aprovado)

Joselma Silva 98 100 100 100 100 100 99 2º (Aprovado)

Rita Cássia de Oliveira 97 100 100 100 100 100 98,5 3º (Aprovado)

Andressa Souza Teixeira 96 100 100 100 100 100 98 4º (Aprovado)

Maísa Maria Costa 95.5 100 100 100 100 100 97,75 5º (Aprovado)

Ciliane Carolina Fabri 95 100 100 100 100 100 97,5 6º (Aprovado)

Denízia Paula Vilela 80 100 100 100 100 100 90 7º (Em espera)

Marta Regina de Sousa 75 100 100 100 100 100 87,5 8º (Em espera)

Nátaly Aparecida de Jesus Souza 60 100 90 90 0 80 66 Desclassificado

Telsuíta Laudomira Pereira Santos 0 0 0 0 0 0 0 Desclassificado

Lavras, 8 de novembro de 2022

RONEI XIMENES MARTINS

Pró-Reitor de Graduação